
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Registro Generale n. 6

ORDINANZA
N. 4 DEL 04-03-2021

Ufficio:

Oggetto: EMERGENZA COVID-19. ULTERIORI MISURE STRAORDINARIE
URGENTI DI CONTRASTO E PREVENZIONE DELLA DIFFUSIONE
EPIDEMIOLOGICA PER IL RISPETTO DEL DIVIETO DI
ASSEMBRAMENTO.

Visti:
 la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020, con la quale è stato dichiarato, per-

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario
connesso all’ insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
il decreto legge  30/07/2020, n.83, con il quale è stata disposta la proroga dello stato di-

emergenza fino al 15/10/2020;
 il decreto legge 07/10/2020 n. 125 con il quale è stata disposta la proroga dello stato di-

emergenza fino al 31/01/2021;
il decreto legge 14/01/2021 n. 2 con il quale è stata disposta la proroga dello stato di-

emergenza fino al 30/04/2021.

Vista l’Ordinanza n. 11 del 27/02/2021 del Presidente della Giunta Regionale circa le misure
urgenti per la prevenzione e la gestione dell’ emergenza epidemiologica da COVID-19.
Ordinanza ai sensi dell’ art. 32 comma 3 della legge 23 dicembre 1978 n. 833 in materia di
igiene e sanità. Applicazione art. 3 del DPCM 14 gennaio 2021.

Richiamati tutti i provvedimenti governativi e le ordinanze vigenti in materia.

Rilevato che il mantenimento della distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro,
è indicata tra le misure per impedire la diffusione del contagio.

Ritenuto necessario adottare misure per limitare e/o interdire l’accesso nelle aree dove si
verificano assembramenti, per ridurre il rischio e tutelare la salute pubblica.

Considerata l’ emergenza sanitaria in atto correlata al Covid-19.

Ritenuto altresì, di assumere misure preventive atte ad impedire i possibili assembramenti ed
evitare gli eventuali disordini in caso di mera applicazione delle misure repressive per il

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

mancato rispetto della normativa nazionale e regionale per contrastare la diffusione del virus
SARS-COV-2.

ORDINA

L’ INTERDIZIONE DELLE ZONE DEL TERRITORIO COMUNALE OVE E’
POSSIBILE IL VERIFICARSI DI ASSEMBRAMENTI COME AREE LIBERE,
PIAZZE E PARCHI GIOCO, DA IL 04/03/2021 FINO A NUOVO
PROVVEDIMENTO.

RACCOMANDA

A tutti i cittadini di osservare comportamenti responsabili, ispirati al principio della massima
cautela e prudenza.

DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale
dell'Ente; La trasmissione per gli adempimenti di competenza:

A.S.L. 1- Avezzano-Sulmona-L’ Aquila- Dipartimento di prevenzione;-

Alla Prefettura dell’Aquila;-

-Al Comando Stazione dei Carabinieri di Montereale.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

F.to Pelosi Maurizio

ORDINANZE n. 4 del 04-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

Il SINDACO



dal giorno: 04-03-2021

pubblicazione n.  107

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 04-03-2021

IL SINDACO
F.to Pelosi Maurizio

__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 04-03-2021   IL SINDACO
 F.to Pelosi Maurizio

ORDINANZE n. 4 del 04-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


